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Dyrektorzy Volvo oskarżeni o korupcję

11.03.2009 Sztokholm. Trzech dyrektorów firmy Volvo,
produkującej ciężki sprzęt, zostało oskarżonych o płacenie
łapówek rządowi Saddama Husseina. Pieniadze miały ułatwić
omijanie restrykcji handlowych w ramach programu Narodów
Zjednoczonych Ropa za Żywność.

Według raportu Constraction Europe - CE, szwedzki Krajowy Wydział Antykorupcyjny
przez ponad 3 lata rozpracowywał oskarżonych dyrektorów. CE twierdzi, że są oni
podejrzani  o  wypłacanie  łapówek,  dzięki  którym w  latach  2000  –  2002  uzyskali
kontrakty na dostawę 145 samochodów - wywrotek i 43 buldożery.

Prokurator Christer van der Kwast stwierdził, że oskarżeni dyrektorzy wypłacili setki
tysięcy euro łapówek,  w ramach programu ONZ. Z kolei w dokumentach sądowych
można przeczytać, że Volvo Constraction Equipment International AB był uwikłany w
systematyczne łamanie sankcji ONZ nałożonych na Irak.

Volvo  było  jednym  z  2200  znajdujących  się  na  czarnej  liście  przedsiębiorstw,
sporządzonej przez ONZ w 2005 roku, którym zarzucono zmowę z reżymem Saddama
Husseina.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Program ONZ Ropa za Żywność był prowadzony w latach 1996-2003 i pozwalał Irakowi
eksportować ropę naftową w zamian za pomoc humanitarną, żywność i lekarstwa.
Program był  z  założenia  pomocą  dla  zwykłych  mieszkańców  tego  kraju,  których
najbardziej dotknęły sankcje nałożone po wojnie z Kuwejtem w 1990 roku.

Reżym Saddama za łapówki wybierał te kraje i firmy, którym sprzedawał swoją ropę i
od których otrzymywał pomoc humanitarną.

Uważa  się,  że  wszystkie  firmy  umieszczone  na  liście  ONZ  w  sumie  zapłaciły  1.8
miliarda  dolarów w nielegalnych  płatnościach,  włączając  w to  łapówki  i  wątpliwe
dopłaty czy kary.

Inne  szwedzkie  firmy  wskazane  w  raporcie  to  Atlas  Coco  AB  i  Scania,  wobec  której
rozważa  się  postawienie  w  stan  oskarżenia.  W 2008  roku  Volvo  zgodziło  się  na
wypłacenie  Stanom  Zjednoczonym  19.6  miliona  dolarów  w  ramach  ugody  za
pogwałcenie reguł programu ONZ Ropa za Żywność.
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